Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 348/2025

Sanharó, 25 de setembro de 2025

Ao Senhor José Kleibson Leandro Santos

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 24 de setembro

de 2025, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o Voto de Aplauso 083/2025,

de autoria do Vereador Carlos Alexandre Almeida Silva, ao Senhor José Kleibson Leandro Santos,

carinhosamente conhecido como “Nego de Dude”, servidor público municipal atuante como Agente

de Saúde em Sanharó e reconhecido profissional de Fisioterapia, com formação em Quiropraxia

Clínica.

Mais que um servidor comprometido com a saúde pública, Nego de Dude tem construído,

ao longo de sua trajetória, um verdadeiro legado junto aos seus pacientes, pautado na dedicação,

no cuidado humanizado e no compromisso de devolver qualidade de vida e bem-estar. Seu nome

ultrapassa as fronteiras de Sanharó, alcançando também a região, onde é amplamente respeitado

pela sua competência, ética e resultados transformadores.

Dessa forma, esta Casa Legislativa presta justa homenagem a um profissional que honra a

Fisioterapia, dignifica o serviço público e inspira pela sua atuação exemplar em favor da vida e da

saúde da população.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/